
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от «06»  декабря 2021 года № 68 

 
О внесении изменений  в Положение о порядке представления лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей, а также о проверке  

указанных сведений 
 

На основании Протеста Прокуратуры Красноярского района Самарской 

области от 28.06.2021  года. на решение Собрание представителей сельского 

поселения Красный Яр от 06.03.2018 № 6 «Об утверждении Положения о 

порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений ,  

Собрание представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести изменения в Положение о порядке представления лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, а также о проверке указанных сведений»  утвержденное  Решением 

Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 



2 

 
района Красноярский Самарской области от 6 марта 2018 года № 6, 

следующие изменения и дополнения: 

1) Подпункт «в» пункта 2.2 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«в)  сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению за 

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 

участия, паев в установочных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены эти сделки». 

2) Абзац первый подпункта «г» пункта 2.2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«г) сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

по каждой сделке по приобретению за отчетный период (с 1 января по 31 

декабря) земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в установочных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты и об источниках получения средств, за счет которых 

совершены эти сделки». 

2.  Опубликовать настоящее решение  в газете «Планета Красный Яр» и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 

Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Заместитель Председателя  
Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области  

_______________ Т.М. Хрипунова 

 

Глава  
сельского поселения 

Красный Яр 

муниципального района 
Красноярский Самарской области 

_______________ А.Г. Бушов 
 

http://www.kryarposelenie.ru./

